9 de agosto de 2023 Diário Oficial de Santos59

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 236/2023
PROCESSO Nº 240/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve exonerar
o Sr. LUIZ CARLOS CANDIDO DA SILVA, do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo C-2, de livre pro-
vimento, do gabinete do VEREADOR JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI, a partir de 08 de agosto de 2023, por
término da licença maternidade do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 08 de agosto de 2023

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

COMUNICADO
Processo Administrativo nº 494/2022
Pregão Eletrônico nº 19/2023
Interessado: Diretoria de Apoio Interno e Infraestrutura
Objeto: Aquisição de materiais elétricos de natureza comum para a Câmara Municipal de Santos, con-

forme descrições constantes no Termo de Referência que constitui o Anexo I do edital.
Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, a Pregoeira comunica que a Mesa Diretora

determinou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 1270) do procedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrô-
nico nº 19/2023, adjudicando-o à seguinte empresa:

LOTE 1 – INGRID RAQUEL DA SILVA MINGORANCE
CNPJ Nº 47.239.252/0001-31

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 4.881,40 R$ 4.881,40 R$ 0,00

LOTE 2 – INGRID RAQUEL DA SILVA MINGORANCE
CNPJ Nº 47.239.252/0001-31

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 4.272,50 R$ 4.272,50 R$ 0,00

LOTE 4 – INGRID RAQUEL DA SILVA MINGORANCE
CNPJ Nº 47.239.252/0001-31

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 16.042,91 R$ 16.042,91 R$ 0,00

LOTE 6 – INGRID RAQUEL DA SILVA MINGORANCE
CNPJ Nº 47.239.252/0001-31

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 13.371,63 R$ 13.371,63 R$ 0,00

Comunico também que os LOTES 3, 5 e 7 do pregão em epígrafe, resultaram DESERTOS.
Publique-se na forma da lei.
Santos, 08 de agosto de 2023.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA